
 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpracovala: Jana Bujáková (Veselejší Slovácko, z.s.)  

v součinnosti s realizačním týmem MAP Trutnovsko II

Externí evaluace projektu 

Místní akční plán Trutnovsko II 



 

___________________________________________________________________________________________ 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

 

Obsah 
1 ÚVOD ..................................................................................................................................... 3 

2 VYHODNOCENÍ ŠETŘENÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH CÍLOVÝCH SKUPIN ....................................... 4 

2.1 ŘEDITELÉ MATEŘSKÝCH, ZÁKLADNÍCH A ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL ................................................ 4 

2.2 ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ................................................................................................. 12 

2.3 ČLENOVÉ PRACOVNÍCH SKUPIN .................................................................................................. 17 

2.4 ZŘIZOVATELÉ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ .................................................................................... 25 

2.5 RODIČE A ŠIROKÁ VEŘEJNOST .................................................................................................... 26 

3 SHRNUTÍ EVALUACE A ZÁVĚREČNÁ DOPORUČENÍ PRO ŘÍDICÍ VÝBOR MAP ............................. 27 

4 SEZNAM GRAFŮ .................................................................................................................... 28 

5 SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................... 28 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________________________ 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

1 Úvod 
Hlavním cílem této externí evaluace bylo komplexní zhodnocení realizace projektu na podporu 

vzdělávání Místní akční plán Trutnovsko II, realizovaného v území ORP Trutnov + obce Čermná. 

Zohledněno bylo především zapojení cílových skupin, proces, plánování, komunikace aktérů i práce 

realizačního týmu. 

 

Externí evaluace – metodika 

Externí evaluace projektu probíhala ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022.  

Realizační tým projektu ve spolupráci s externí odbornicí vytipoval jako vhodný nástroj pro realizaci 

evaluace dotazníkové šetření. 

Zmiňované dotazníkové šetření bylo zaměřeno na tyto cílové skupiny: 

• Ředitelé mateřských, základních a základních uměleckých škol 

• Účastníci vzdělávacích akcí 

• Členové jednotlivých pracovních skupin 

• Zřizovatelé škol a školských zařízení 

• Rodiče a široká veřejnost 

 

Účastníci dotazníkového šetření odpovídali anonymně, kdo chtěl, mohl uvést své jméno a příjmení. 

Pro každou cílovou skupinu byl určen specifický dotazník. Podrobnosti jsou v příloze č. 1. 

 

 

Ze získaných dat (odpovědí respondentů) byly v rámci jednotlivých cílových skupin vytvořeny 

souhrnné agregace a následně vypracována závěrečná doporučení pro Řídicí výbor MAP.  



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  4 

2 Vyhodnocení šetření v rámci jednotlivých cílových skupin 

2.1 Ředitelé mateřských, základních a základních uměleckých škol 
Dotazník vyplnilo 28 ředitelů mateřských, základních a základních uměleckých škol. 

 

Otázka 1: Vnímáte změnu klimatu na školách za posledních 5 let, pokud ano, jak? 

Graf 1: Výsledky odpovědí u otázky č. 1 pro ředitele škol 

K lepšímu
50%

K horšímu
0%

Zůstává stejné
7%

Nelze 
jednoznačně 

posoudit

43%

Změna klimatu na škole

K lepšímu

K horšímu

Zůstává stejné

Nelze jednoznačně posoudit

 

 

Největší počet ředitelů se vyjádřil tak, že za posledních 5 let vnímají změnu klimatu na školách k 

lepšímu. Volbu „Nelze jednoznačně posoudit“ volili ředitelů kvůli tomu, že na klima na školách měly 

vliv různé faktory – pozitivně vnímají vliv aktivit MAP, negativně naopak dopad covidu, války na 

Ukrajině a přílivu ukrajinských dětí…atd. Procentuální zastoupení jednotlivých odpovědí zobrazuje 

přiložený Graf 1. Konkrétní vyjádření ředitelů lze shrnout do následujících tvrzení: 

• Ke změně klimatu na školách došlo vlivem covidu, souvisejících opatření, zaváděním 

distančního vzdělávání, dále v souvislosti s válkou na Ukrajině a zařazování ukrajinských dětí. 

• Žáci i pedagogové se zdokonalili v používání online technologií. Oceňována je v této 

souvislosti pomoc ze strany realizačního týmu MAP Trutnovsko II. 

• Výrazně se zlepšila vybavenost škol v rámci IT. 

• Častěji docházelo ke sdílení zkušeností mezi řediteli i učiteli.  

• Pozorována větší vzájemná podpora mezi učiteli.  

• Kladně hodnocena možnost setkávání ředitelů škol, zprostředkování odborníků. 

• Vliv na klima má i rodinná výchova. Nedůslednost a „sloužení“ dětem vede k rozdílné výchově 

dětí doma a ve škole, z čehož mohou plynout potíže. 

• Některé děti distanční formu vzdělávání nezvládali. Izolací dětí v době covidu utrpěly jejich 

sociální vazby, zhoršily se jejich komunikační schopnosti.  

• Celkově pozorována mírná změna k lepšímu. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  5 

Otázka 2: Vnímáte v souvislosti s projektem MAP posun ve vzdělávání u svých pedagogů? 

Graf 2: Výsledky odpovědí u otázky č. 2 pro ředitele škol 

 
 

22 ředitelů (78 % dotázaných) na výše uvedenou otázku odpovědělo, že v souvislosti s projektem 

MAP vnímají posun ve vzdělávání u svých pedagogů. Níže je uvedena četnost nejčastějších 

odpovědí: 

• Uvedeno jen ANO – 7x 

• Pozitivní vliv většího rozšíření informačních technologií – 12x 

• Vyzdvižení přínosu sdílení zkušeností a nápadů – 10x 

• Pomohly workshopy, webináře, kulaté stoly – 9x 

• Okamžitá pomoc při distanční výuce – 6x 

• Metodická pomoc MAP – 4x 

• MAP je na naší škole orientován spíše na sdílení zkušeností vedoucích pracovníků – 1x 

 

Obecně ředitelé uvádějí, že informace, podpora a aktivity nabízené v rámci projektu MAP Trutnovsko 

II jsou pro ně vítané a užitečné. 

 

 

Otázka 3: Jak obecně vnímáte přínos projektu MAP II? 

V odpovědích ředitelů na tuto otázku je často vyzdvihována metodická podpora, možnost setkávání 

ředitelů, sdílení zkušeností, online porady, informační servis. Četnost konkrétních výroků je níže: 

• Přínosná byla setkání se Svatavou Odlovou a dalšími odborníky, včetně expertů na finance – 

15x 

• Díky MAP měli pedagogové hodně možností ke sdílení zkušeností – 13x 

• Vyzdvižena možnost dalšího vzdělávání kantorů – 5x 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  6 

• Kladné hodnocení podpory v oblasti robotiky – 2x 

• Ocenění nákupu digitální sady na rozvoj finanční gramotnosti pro potřeby škol – 2x 

• Ocenění projektu Učitelé sobě, který je mezi pedagogy skvěle hodnocený – 2x 

• Pochvala setkávání ředitelů, návrh na četnější setkávání učitelů – 1x 

• Vyzdvižení přínosu workshopu s rodiči na téma děti a nebezpečí na internetu – 1x 

• Užitečné byly souhrnné kontakty na organizace pomáhající s rizikovým chováním žáků – 1x 

Ředitelka jedné MŠ uvedla, že „MAP je nejen metodická podpora ředitelů a učitelů, ale také ujištění o 

tom, že tu pro nás někdo je a poslouchá naše strasti a problémy a snaží se nám pomoci“.  

 

 

Otázka 4: Co pro Vás osobně zapojení do projektu MAP znamenalo? 

Graf 3: Výsledky odpovědí u otázky č. 4 pro ředitele škol 

 
 

V odpovědích na otázku č. 4 ředitelé nejčastěji uváděli možnost návštěv inspirativních míst (19x). 

Vyzdvihovali také možnost sdílení zkušeností a nápadů (16x), získávání nových kontaktů (13x) nebo 

možnost spolupráce se školami a dalšími subjekty (8x). Následují další uváděné přínosy:  

• Nové informace 

• Zajímavé akce 

• Možnost vzdělávání pedagogů 

• Větší využití moderních technologií 

• Pomoc při řešení rekonstrukce školy 

• Setkání se skvělými lidmi 

• Odpovědi na záludné otázky 

• Ubezpečení, že ostatní mají stejné problémy 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  7 

Jeden z ředitelů například uvedl, že návštěva různých škol a zajímavých míst byla dobrou inspirací pro 

vlastní plánování aktivit a činnosti školy. Na základě poznání při výjezdních zasedáních byly vybrány 

dvě lokality pro pořádání tábora, který škola vedená tímto ředitelem zorganizuje. 

 

 

Otázka 5: Co jsou pro Vás největší bariéry pro účast na akcích pořádaných v rámci MAP? 

Graf 4: Výsledky odpovědí u otázky č. 5 pro ředitele škol 

 
 

Co se týče bariér bránícím účast na akcích pořádaných v rámci MAP, ředitelé nejčastěji zmiňují 

pracovní vytížení (12x), nedostatek času (11x), špatná zastupitelnost (5x) nebo termínové kolize 

(3x). Připojujeme další uváděné důvody neúčasti na některých aktivitách pořádaných v rámci 

projektu: 

• Velká administrativní zátěž. 

• Nejsou vhodné aktivity. 

• Máme jiné akce. 

• Jsme jediná střední škola v MAP (víceleté gymnázium v Úpici) a mnohdy řešíme jiné 

problémy. 

 

Pět ředitelů uvedlo, že žádné bariéry pro účast na akcích MAP nevnímají. 

Podle některých ředitelů jsou inspirativní výjezdy organizované realizačním týmem MAP Trutnovsko II 

pořádané v dobrém termínu, ve středu může ředitel ještě učit, dva dny lze nějakým způsobem zařídit. 

 

 

 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  8 

Otázka 6: Co byste v rámci projektu potřebovali jinak – organizace, náplň, forma? 

Z odpovědí na tuto otázku vyplývá, že jsou ředitelé s projektem MAP Trutnovsko II spokojení.  

Zdaleka nejčastější odpovědí (16x) ředitelů bylo konstatování, že jim vše vyhovuje a že není třeba 

provádět žádné změny. Tři ředitelé uvedli, že nevědí. Zde jsou další odpovědi: 

• Zrušila bych seznamovací kolečko. 

• Lepší termíny, více vyhovující pedagogům. 

• Více akcí pro učitele. 

• Více informací k MAP. 

• Dobré by bylo strukturování nabídek. 

 

Ředitelka Základní umělecké školy uvedla, že by uvítala zprostředkování partnerství s jinou ZUŠ 

v České republice nebo na Slovensku, což by umožnilo sdílení zkušeností a dobré praxe. 

Zaujal nás také návrh ředitelky venkovské ZŠ na uspořádání setkání učitelů z 1. a 2. stupně s cílem 

zajistit lepší návaznost učiva. 

 

 

Otázka 7: Jaké aktivity by pro vaši školu byly užitečné v navazujících projektech MAP (pro 

osobní rozvoj jednotlivce, pro sborovnu apod.)? 

Graf 5: Výsledky odpovědí u otázky č. 7 pro ředitele škol 

 
 

V reakci na otázku číslo 7 ředitelé školek a škol nejčastěji zmiňovali akce zaměřené na IT a novou 

informatiku (12x), inspirativní výjezdy (9x), akce pro MŠ (7x), školení (6x), akce se zaměřením na 

polytechniku (4x), komunikace s problémovými dětmi a rodiči (3x), vzdělávání cizinců (2x). Uvedeny 

byly ještě tyto podněty s četností 1x: 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  9 

• Platformy učitelů 1. a 2. stupně. 

• Diskuse o možnostech a potřebách škol. 

• Akce zaměřené na čtenářskou gramotnost. 

• Metodická podpora. 

• Tipy na novinky. 

• Programy na prevenci sociálně patologických jevů. 

• Partnerství s jinou ZUŠ. 

• Teambuilding. 

• Aktivity zaměřené na změny v RVP. 

• Akce pro celý učitelský sbor školy. 

• Setkávání ostatních pedagogických pracovníků. 

• Práce s problémovými dětmi. 

• Setkání s odborníky z oboru pedagogiky a psychologie. 

• Zajištění sdílených odborníků. 

• Spolupráce MAS a metodického centra Začít spolu. 

• Mimoškolní aktivity. 

• Aktivity plynoucí z Popisu potřeb škol K. Turka a M. Hátle. 

• Preventivní akce s policejním mluvčím a preventistou Lukášem Vincencem. 

• Akce zaměřené na metody aktivního učení. 

• Formativní hodnocení žáků. 

• Skupinová dynamika. 

• Práce s individualitou žáka a jeho rozvojem. 

 

Celkově jsou velmi kladně hodnocené inspirativní výjezdy, ředitelé škol jsou rozhodně pro jejich 

zachování i v navazujících projektech MAP.  

 

 

Otázka 8: Jak byste ohodnotili realizační tým MAP? 

V této otázce měli ředitelé možnost zhodnotit práci realizačního týmu MAP Trutnovsko II. U všech 

ředitelů, kteří se do tohoto dotazníkového šetření zapojili, jsme zaznamenali pozitivní reakce. 

Konkrétně ředitelé v souvislosti s RT MAP uváděli: 

• Vstřícnost. 

• Profesionalita. 

• Kreativita. 

• Snaha pomoci (i v době covidu, války na Ukrajině a přílivu uprchlíků…). 

• Aktivní přístup. 

• Pozitivní přístup. 

• Vlídný přístup. 

• Přátelský přístup. 

• Empatie. 

• Rychlá reakce. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  10 

• Výborná spolupráce. 

• Snaha o propojení účastníků. 

• Hledání aktuální témat k řešení. 

• Super – ochota – tmelení. 

• Celý tým MAP pracuje výborně, s plným nasazením. 

• Je třeba týmu MAP poděkovat. 

• Uznání, respekt a obdiv. 

• Nemám výhrady. 

• Vše super, vždy předčí mé očekávání. 

• Na jedničku! 

• Nejlepší lidé!!! 

• Výborná parta, která pro nás dělá "nemožné". 

• ��� 

 

Za všechny odpovědi uvádíme reakci ředitele školy, který se začal do aktivit MAP více zapojovat až 

v průběhu projektu: realizační tým je velmi milý, zkušený, komunikativní. Je vidět, že se jednotlivci 

vzájemně doplňují a spolupracují. Mají dobrý vliv na účastníky - např. z ředitelek a ředitelů, kteří se 

vzájemně neznali, udělali přátele, kteří se na sebe těší. 

 

 

Otázka 9: Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, program, 

občerstvení? 

Graf 6: Výsledky odpovědí u otázky č. 9 pro ředitele škol 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  11 

V rámci otázky číslo 9 ředitelé zhodnotili organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, 

program nebo občerstvení. Hodnocení velké většiny ředitelů je pozitivní. Pod kolonkou „Jiné“ jsou 

následující odpovědi s četností 1x: 

• V RT MAP jsou nejlepší lidé. 

• Vše fungovalo, jak má. 

• Vzorná příprava. 

• Občas nevyhovuje čas akcí. 

• Komplikací vícedenní výjezdy kvůli zastupitelnosti ve škole. 

• Neumím posoudit. 

• Super. 

• Skvělá administrativní pracovnice. 

• Přidaná hodnota. 

• Nic bych neměnil. 

• Vhodná volba místa. 

 

Jedna z ředitelek ZŠ například uvedla, že zajištění veškerých aktivit MAP bylo s aktéry v území vzorně 

připraveno, vykomunikováno. Program akcí byl inspirativní, bylo vhodně zvoleno místo i odborníci z 

praxe. 

 

 

Otázka 10: Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

Graf 7: Výsledky odpovědí u otázky č. 10 pro ředitele škol 

 
 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  12 

V poslední otázce dotazníku se ředitelé mohli vyjádřit volněji. Bylo na každém, co zde uvede. 

Z odpovědí vyplývá, že si ředitelé přejí pokračování aktivit v rámci místního akčního plánování. Pod 

kolonkou „Jiné“ jsou následující odpovědi s četností 1x: 

• Změny nejsou třeba. 

• Každá inspirace a rada je cenná. 

• Z nabídky akcí v rámci MAP si každý vybere. 

• Nevím. 

• Nemám další vyjádření. 

• Jste skvělí. 

• Více školících programů. 

• Jen tak dále. 

 

V této kapitole se rozepsala ředitelka jedné ZUŠ: pokud máte dobrou zkušenost s milými lidmi z naší 

branže, můžete se zmínit. Náš dechový orchestr jezdil přes 20 let do Dánska, ale to už umřelo s lidmi, 

kteří to v Dánsku organizovali. Já mám mnoho známých v „zuškách“ po republice, ale spíš mne 

napadá, jestli náš region nějak nespolupracuje s jiným regionem, kde jsou školy podobného typu. Ale 

než byste něco rozjeli, chtěla bych to vědět. 

 

 

2.2 Účastníci vzdělávacích akcí 
Do našeho dotazníkového šetření se v této sekci zapojili 4 účastníci vzdělávacích akcí. 

 

Otázka 1: V oblasti vzdělávání se dějí změny, jak k tomu podle Vás přispěl MAP? 

Podle jedné z respondentek byl přínos projektu MAP v této souvislosti výrazný. Uvádíme pro 

úplnost také další odpovědi: 

• Projekt MAP mi pomohl v oblasti praktického zvládání nových digitálních technologií a hraček 

využitelných při vzdělávání předškolních dětí. 

• V době online výuky určitě pomohlo setkávání, škoda, že odpadlo online setkání učitelů 

přírodopisu.  

• Projekt MAP Trutnovsko II se podílel na zkvalitňování výuky, nabídl možnost praktických 

hodin, alternativní výuky a v neposlední řadě i rozšiřování zkušeností žáků. 

 

 

Otázka 2: Která akce v rámci MAP II pro Vás byla nejlepší a proč? 

Je logické, že se respondenti v odpovědích na otázku číslo 2 částečně shodovali a v něčem se naopak 

lišili. Uvádíme zestručněný souhrn jejich vyjádření: 

• Oceňuji seminář praktického využití nových digitálních technologií pro děti nebo praktické 

online semináře k využití digitální tabule Jamboard.  

• Nové pomůcky a nástroje jsem si mohla vyzkoušet a v současné době využívám vše ve své 

každodenní praxi.  

• Z akcí, kterých jsem se účastnila, oceňuji především sdílecí online setkání učitelů chemie.  



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  13 

• Líbily se mi akce zaměřené na uměleckou, hlavně výtvarnou činnost. Děti díky těmto 

aktivitám získaly možnost posunout hranice svých dovedností a budou to využívat po zbytek 

života. 

 

 

Otázka 3: Co Vám profesně projekt MAP II přinesl? 

Účastníci akcí pořádaných v rámci projektu Místní akční plán Trutnovsko II oceňují, že se díky 

zmiňovaným aktivitám mohli profesně posunout. Zde je zestručněný souhrn jejich odpovědí: 

• Oceňuji možnost zdokonalování se v oblasti IT. V období pandemie jsem měla dobrý pocit ze 

sounáležitosti, například během akce pro mateřské školy "Nikde nesmí býti smutno". 

• Určitě přínosné pro mne byly nové náměty do výuky, výměna názorů s ostatními učiteli. Byla 

tak možnost načerpat spoustu nových poznatků, inspirace a informací. 

• Oceňována možnost „ochytření“ v oblasti online platforem v době covidu. 

• Možnost zorganizovat aktivity pro studenty a sama se v některých dovednostech 

zdokonalovat, možnost učit se od ostatních. 
 

 

Otázka 4: Co Vám projekt MAP II přinesl v osobním životě? 

Účastníci tohoto evaluačního šetření v odpovědích na tuto otázku uvádějí, že je zde patrná 

propojenost profesního a soukromého života. Když je člověk i díky aktivitám MAP spokojenější 

v práci, přenáší se to rovněž do soukromí. Vyzdvihován je také přínos v oblasti IT. Zde jsou konkrétní 

odpovědi: 

• Vše je propojené s profesním životem. Spokojenost. 

• Vnímám posunutí ve využití aplikací Google Meet, Teams a podobně… 

• Nic. 

• Spíše vzal čas. 

 

 

Otázka 5: Který lektor Vás zaujal? 

V reakci na tuto otázku respondenti vyzdvihli přínos RNDr. Veroniky Balcarové, která byla velmi 

kladně hodnocena za lektorství během online školení v rámci cyklu Učitelé sobě. Pozitivní hodnocení 

si vysloužili rovněž IT školitelé Zdeněk Heteš, Jan Balcar a Václav Fišer. 

 

 

Otázka 6: Co byste v rámci projektu potřebovali jinak – organizace, náplň, forma? 

Polovina respondentů v reakci na tuto otázku uvedla, že by nic neměnili, nemají připomínek. 

Připojujeme další reakce: 

• Jednodušší administrativa. 

• Osobní setkání s učiteli na Úpicku přímo v učebnách. 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  14 

 

 

 

 

Otázka 7: Co je pro Vás největší překážkou pro účast na seminářích – vzdálenost, čas, 

témata, bariéry? 

Nejčastější odpovědí na otázku č. 7 bylo, že účastníci žádné bariéry necítí. Jednou byl zmíněn 

nedostatek času, jednou je uváděn čas ve spojitosti se vzdáleností. 

 

 

Otázka 8: Informovanost – jak jste se dozvěděli o plánovaných akcích? 

Graf 8: Výsledky odpovědí u otázky č. 8 pro účastníky vzdělávacích akcí 

 

 
Největší počet respondentů se o plánovaných akcích pořádaných v rámci v projektu MAP Trutnovsko 

II dozvídal prostřednictvím e-mailu. Zbývající možnosti byly zmiňovány výrazně méně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  15 

Otázka 9: Co je pro Vás nejvhodnější informační zdroj? 

Graf 9: Výsledky odpovědí u otázky č. 9 pro účastníky vzdělávacích akcí 

 

 
 

Zde se odpovědi prakticky shodují s reakcemi na předchozí otázku. Největší počet respondentů vnímá 

jako nejvhodnější informační zdroj e-mail. Zmíněny byly rovněž WWW stránky nebo facebookový 

profil projektu. 

 

 

Otázka 10: Jak byste zhodnotili realizační tým MAP? 

Lze jasně konstatovat, že všichni dotazovaní hodnotí realizační tým MAP pozitivně. Konkrétně bylo 

například uváděno, že jsou členové RT MAP Trutnovsko II vstřícní, profesionální, ochotní, trpěliví, 

dokonalí, sehraní, vyhovující nebo že to jsou odborníci na svém místě. 

 

 

Otázka 11: Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, 

program, občerstvení? 

V odpovědích na tuto otázku byly zaznamenány vesměs pozitivní reakce. Respondenti konkrétně 

uváděli, že zajištění zmiňovaných aktivit bylo výborné, skvělé nebo že vše bylo v pořádku. Jeden 

respondent uvedl „nemohu hodnotit“. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  16 

Otázka 12: Jak celkově hodnotíte projekt MAP II? 

S kladnými reakcemi jsme se setkali rovněž u otázky číslo 12. Projekt Místní akční plán Trutnovsko II 

hodnotí respondenti jako výborný, užitečný, smysluplný nebo prospěšný. Jedna osoba uvedla, že ze 

dvou absolvovaných akcí nemůže vyvozovat závěry. 

 

 

Otázka 13: Přijmete pozvání do pracovních skupin MAP III? 

Přestože respondenti v tomto evaluačním šetření hodnotí projekt Místní akční plán Trutnovsko II jako 

smysluplný a přínosný, na otázku číslo 13 odpovídají nejčastěji, že se do pracovních skupin v rámci 

MAP III spíše nezapojí. Lze ale očekávat, že se budou dále účastnit aktivit pořádaných v rámci 

projektu. Jeden respondent na uvedenou otázku uvedl, že ještě neví. 

 

 

Otázka 14: Jaké vzdělávací aktivity byste v budoucnu uvítali? 

V reakci na tuto otázku byla zmiňována různá přání, zde je jejich zestručněný souhrn: 

• Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Zejména pro kolegyně touto 

problematikou méně obeznámené. 

• Přírodovědné aktivity. 

• Aktivity zaměřené na IT a novou informatiku. 

• Akce zaměřené na zdravější stravování. 

• Aktivity cílící na oblast zdravého životního stylu. 

 

Otázka 15: Co by pro Vás bylo nejpřínosnější? Co nebo koho by bylo dobré přivést k Vám 

do školy (lektoři, služby…)? 

Na otázku č. 15 bylo uvedeno toto: 

• Vyhovuje stávající nastavení. 

• Uvítali bychom akce s lektory na naší škole. 

• Dobré by bylo zprostředkování lektorů na škole. 

• Realizační tým MAP Trutnovsko II posílá nabídku, která je vždy aktuální a lze si z ní vybrat.  

• Kuchař ve školní jídelně, který by za stávajících podmínek předvedl vzorový jídelníček, který 

by byl zdravý, z čerstvých potravin, odpovídal by normám a cenám za oběd. 

 

 

Otázka 16: Byla by Vám užitečná databáze, která by se zaměřovala např. na náměty na 

školní výlety, aj. – jaké téma? 

Respondenti v odpovědích na otázku č. 16 nejčastěji uvedli stručnou odpověď, že by pro ně 

zmiňovaná databáze užitečná byla. Bylo rovněž upřesněno, že by byla přínosná databáze na jakákoliv 

témata. Účastníci šetření by uvítali vytvoření veřejně dostupného portfolia, ze kterého by bylo možné 

na školách i školkách využívat kontaktů, nápadů, výstupů, videí a podobně. 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  17 

Otázka 17: Pokud máte zájem o zasílání informačního mailu či zapojení do projektu, 

zanechte nám svůj e-mail. 

V rámci této otázky mohli respondenti uvést svou elektronickou adresu, pokud mají zájem o 

pravidelné informování o dění v rámci projektu. E-mailový kontakt na sebe zanechala většina 

dotázaných. 

 

 

Otázka 18: Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

Prostoru nabízeného v rámci poslední otázky číslo 18 účastníci šetření nevyužili.  

 

 

2.3 Členové pracovních skupin1 
V této sekci jsme obdrželi 23 vyplněných dotazníků. Někteří dotazník vyplnili vícekrát, protože jsou 

hned v několika pracovních skupinách. 

 

 

Otázka 1: V jaké pracovní skupině jste zapojeni? 

Graf 10: Výsledky odpovědí u otázky č. 1 pro členy pracovních skupin 

 
 

7 osob uvedlo, že jsou zapojeny v pracovní skupině pro matematickou gramotnost (PS MG), 4 osoby 

v pracovních skupinách Financování (PS FIN) a Ředitelé škol (PS ŘŠ), 3 osoby v pracovních skupinách 

pro čtenářskou gramotnost (PS ČG) a Rovné příležitosti (PS RP), dvě osoby v pracovní skupině 

Neformální a zájmové vzdělávání (PS NZV). 

 
1 Poznámka: PS = pracovní skupiny. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  18 

Otázka 2: Co všechno, dle Vašeho názoru, PS naplnila? 

Jednotliví členové pracovních skupin odpověděli na otázku číslo 2 následovně (číslo vyjadřuje, kolikrát 

byl daný námět/názor/komentář zmíněn): 

• Pracovní skupina splnila stanovené cíle v plném rozsahu – 4x 

• Základy spolupráce – 3x 

• Navázání nových kontaktů – 2x 

• Propojení subjektů – 4x 

• Řešení problémů na školách – 3x 

• Sdílení zkušeností – 5x 

• Osvětu informatiky a robotiky – 2x 

• Informovanost do území – 2x 

 

Další dotazovaní odpověděli: 

• Nejsem sto posoudit. 

• Pracovní skupina Financování určitě přispěla ke zdárnému průběhu projektu MAP Trutnovsko 

II. Řešila financování jednotlivých aktivit organizovaných v rámci projektu, zajišťovala finanční 

a dotační poradenství pro školy, koordinovala sdílení praxe...apod.  

• Zvýšení povědomosti rodičů o aktuálním trendech a problémech ve společnosti zejména mezi 

dětmi. 

• Zjišťovala dané situace na školách, pomáhala s řešením problémů. Jako povedený záměr 

vidím předání informací o učivu středním školám a naopak. Je potřeba v započaté práci i 

nadále pokračovat, učivo sjednotit, aby přechod deváťáků nebyl tak stresující.  

 

Otázka 3: Jak hodnotíte svoji práci v PS? 

Při hodnocení vlastní práce v pracovních skupinách respondenti uváděli (číslo vyjadřuje, kolikrát byl 

daný názor/komentář zmíněn): 

• Aktivně, přínosně, pozitivně – 6x 

• Dotyčná osoba hodnotí působení v PS jako uspokojivé, s ohledem na své pracovní vytížení a 

zároveň velmi oceňuje práci realizačního týmu, bez které by to nešlo – 1x 

• Respondent si myslí, že větší význam má účast kantorů – 1x 

• Dotyčná osoba se do činnosti pracovní skupiny velmi ráda aktivně zapojuje – 1x 

• Dotazovaný pokazuje na pracovní skupinu jako na partu podobně naladěných lidí, která táhne 

za jeden provaz a věří, že činnost PS přispěla k naplnění cílů MAP Trutnovsko II – 1x 

• Dotyčná osoba je ráda za možnost spolupráce a tím zvýšení dopadu preventivní činnosti – 1x 

• Účastník šetření si myslí, že celá skupina pracovala znamenitě, zasáhla všechny skupiny 

vzdělávání – MŠ i ZŠ, městská knihovna – 1x 

• Dotyčná osoba považuje za přínosné předsednictví paní Martiny Švorcové (vedoucí PS 

Ředitelé škol – pozn. autora) – 1x 

• Účastník dotazníkového šetření čekal větší zapojení, co se týče praktických seminářů, chápe, 

že situaci částečně narušil covid, rád by napříště, aby mohl být více lektorsky zapojen – 1x 

• Dotyčná osoba svoje zapojení hodnotí jako odpovídající dohodě, která proběhla na začátku 

projektu – 1x 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  19 

• Další osoba pevně doufá, že hlavně z pohledu prvostupňových škol byla práce přínosná – 1x 

• Oslovený účastník kladně hodnotí svoje poradenství a lektorování v projektu – 1x 

• Dotyčná osoba hodnotí svoji práci jako přiměřenou – 1x 

• Zpovídaný hodnotí kladně svoji aktivitu hlavně v druhé části projektu – 1x 

• Dotyčná osoba práci ve skupině bere jako pomoc organizačního a praktického formátu – 1x 

• Dotyčná osoba nechává hodnocení své práce na ostatních, nicméně si myslí, že možná z 

pohledu učitele a propagátora místně zakotveného učení přispěl řadou postřehů a 

praktických připomínek – 1x 

• Respondent poukazuje na svoje lektorování, předávání informací v oblasti čtenářské 

gramotnosti v rámci předškolního vzdělávání, pravidelnou účast na jednání PS, kulatých stolů, 

výjezdních setkání a platforem – 1x 

• Dotyčná osoba byla ráda, že mohla být členem pracovní skupiny a blíže nahlédnout do 

problémů ředitelů ZŠ. Její účast byla přínosná hlavně vzhledem k možnosti předávání 

zkušeností ke konkrétnímu problému – 1x 

• Setkávání v PS byla inspirací pro další práci – 1x 

 

Otázka 4: Co by PS do území měly předat? 

Graf 11: Výsledky odpovědí u otázky č. 4 pro členy pracovních skupin 

 
 

Na otázku č. 4 jsme zaznamenali širokou škálu odpovědí. Zde je jejich stručný souhrn s uvedením 

četností jednotlivých vyjádření: 

• Aktuální informace – 8x 

• Inspirující náměty – 6x 

• Síťování a sdílení zkušeností – 6x 

• Nápady na aktivity – 4x 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  20 

• Nové možnosti – 2x 

• Příklady dobré praxe – 2x 

• Náměty k řešení problémů – 2x 

• Návštěva škol v jiných regionech – 2x 

• Pomoc tam, kde jí je třeba – 2x 

 

• Kromě toho respondenti na otázku č. 4 také uváděli: 

• Zde mě v tuto chvíli nic nenapadá. 

• Předání podstatného, co bylo možné, již proběhlo. 

• Nadšení, chuť a dovednosti. Networking učitelů. 

• Elementární informace o fungování MAP, kde je možné získat odborné konzultace. 

• Pracovní skupiny by měly usilovat o to, aby téma, kterému se věnovaly a které nějakým 

způsobem rozvíjely, rezonovalo ve školách. Jinými slovy odpovědné osoby na školách by o 

práci PS a jejich výstupech, nabídce a cílech měly vědět. 

• Možnost vzdělávání na vybraná aktuální témata. 

 

Jeden z respondentů uvedl, že pracovní skupiny mají zaznamenávat různé problémy, hledat řešení a 

posílat výstupy zpět do škol. Tím velmi usnadní práci i činnost na školách. Ředitelům je podle dotyčné 

osoby třeba vypomáhat sdílením zkušeností a být podporou v jejich nelehké práci a komunikaci s 

rodiči i zřizovatelem. 

 

Otázka 5: Co Vám osobně zapojení do projektu přineslo? 

Pestrá škála odpovědí byla zaznamenána rovněž u otázky na členy pracovních skupin č. 5. Na dotaz 

„Co Vám osobně zapojení do projektu přineslo?“ bylo zmíněno následující: 

• Setkání s novými lidmi, jiné možnosti zapojení techniky. 

• Lepší vhled do problematiky a možnost konfrontovat svůj pohled na věc se zkušenými 

praktiky. 

• Náhled toho, jakým způsobem pracují s dětmi v oblasti čtenářské gramotnosti ve školách. 

• Informovanost a nějaké další důležité poznatky, které jsem mohla předávat dál. 

• Být v aktuálním dění, podílet se na řešení problémů, spolupráci s fajn lidmi. 

• Spoustu cenných zkušeností, námětů a inspirace. Díky projektu jsem se mohl blíže seznámit s 

procesem předškolního a základního vzdělávání, mám větší povědomí o silných stránkách 

systému a také o tom, co by region potřeboval. A také jsem v neposlední řadě poznal hodně 

skvělých lidí. 

• Možnost lepší organizace při realizaci preventivních projektů a možnost většího uplatnění 

aktivit, které nabízím. 

• Milé lidi, milou společnost a spoustu nápadů. 

• Poznání nových lidí, zájemců o MZU. 

• Rozhled. 

• Počáteční přehled o typech škol. Setkání a konzultace s odborníky přes robotické hračky. 

Pomoc a nasměrování cílů naší školy.  



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  21 

• Setkávání s lidmi, navazování profesních kontaktů. 

• Motivaci k práci. 

• Komplikace v osobním životě. 

• Zvýšení povědomí o oblasti školství v regionu. 

• Vždy mě nutí se znovu zamýšlet nad způsobem své práce a metodikou a v neposlední řadě je 

to i inspirace od lidí, s nimiž jsem měl možnost se v rámci PS setkávat. 

• Rozšíření spolupráce mezi školami na všech úrovních. 

• Zapojení do projektu mi přineslo trochu peněz. 

• Osobní seznámení s některými ředitelkami škol, ze kterých přicházejí naši žáci, vzájemné 

sdílení zkušeností. 

• Nové kontakty, inspiraci ve vedení i výuce, spolupráci, možnost aktivně se zapojovat v 

jednotlivých pracovních skupinách. 

 

Jeden z respondentů uvedl, že mu účast v pracovní skupině přinesla velké množství kontaktů, 

navázání spolupráce s ostatními řediteli, možnosti s nimi konzultovat, přínosné byly kulaté stoly v 

on-line prostředí, pořádání videokonferencí – výměna zkušeností, sdílení příkladů, vyškolení všech 

pedagogů „jeho“ MŠ v aplikaci Google Meet, možnost být součástí "bezva party" se společnými 

zájmy a potřebami, pomoc s vytvořením "strategického plánu". 

 

Otázka 6: Jaké aktivity podle Vás byly přínosné? 

V hodnocení přínosnosti jednotlivých aktivit bylo členy pracovních skupin zmiňováno následující (u 

četnějších reakcí je uvedeno číslo, které vyjadřuje, kolikrát byl daný výrok zmíněn): 

• Všechny aktivity - 3x 

• Kulatý stůl, ukázky robotiky, práce s technologiemi - 2x 

• V podstatě veškeré aktivity zaměřené na sdílení zkušeností a příklady dobré praxe. 

• Pohádky školáků pro děti z mateřských škol; vzájemné předávání zkušeností mezi učiteli; svůj 

smysl a přínos ale měly dle mě všechny aktivity. 

• Rozhodně praktické aktivity spojené s předáváním zkušeností. 

• Práce s rodiči. 

• Čtenářské dílny a setkání učitelů ZŠ a SŠ. 

• Výjezdní zasedání, on-line setkání během covidu. 

• Seminář pro zájemce o místně zakotvené učení z řad učitelů Trutnovska. 

• Konference, tematické semináře. 

• Prvotní seznámení s roboty i následné konzultace. Výjezdní zasedání s výměnou zkušeností a 

programem. Návštěvy různých typů škol. Strategické plánování a cíle. 

• Semináře a setkání. 

• Dotační kalendář, společná školení... 

• Přínosná jsou jakákoliv setkání učitelů, jak na úrovni výměny zkušeností mezi těmi, kteří 

místně zakotvené učení prakticky provádějí, tak i ve formátu předávání zkušeností těm 

začínajícím. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  22 

• Kulaté stoly, spolupráce s Mgr. Svatavou Odlovou z Krajského úřadu – poradenská činnost v 

oblasti legislativních změn, při zavádění distančního vzdělávání, podpora v době covidu a 

přílivu uprchlíků z Ukrajiny, společná setkávání v rámci výjezdních setkání s příklady dobré 

praxe, „výzvy“ pro mateřské školy v době covidu, propojování škol a pedagogů celkově i 

podle aprobací, cyklus „Učitelé sobě“. 

• Aktivity: Čteme dětem, polytechnika, IT pro MŠ, výjezdní zasedání ředitelů škol, spolupráce se 

Studentským parlamentem. 

• Osobní setkání v ZŠ Hajnice. 

• Setkání škol a organizací na Úpicku, workshopy o kyberšikaně, seznam kontaktů organizací 

pomáhajících s řešením rizikových projevů chování. 

• Inspirativní výjezdy, online setkávání v covidové době k aktuálním tématům, sdílení 

zkušeností, místně zakotvené učení. 

 

Jeden z respondentů konkrétně uvedl: během projektu MAP Trutnovsko II bylo realizováno více než 

80 jednorázových aktivit plus některé další. Vypíchnout z nich jen některé je těžké. Projekt byl 

realizován během covidu a příslušných opatření, ředitelé škol v této těžké době ocenili metodickou 

podporu nebo školení ohledně nástrojů pro distanční výuku, těmito školeními prošly stovky 

pedagogů. Předškoláci byli zapojeni do tvořivé činnosti na podporu zdravotníků nebo seniorů, žáci 

základních škol vyráběli audioknížky na motivy děl spisovatelů z regionu, trénovali podnikavost, 

zvyšovali svou finanční gramotnost a také lépe poznali místo, kde žijí. V oblasti prevence kriminality a 

snižování nerovností ve vzdělávání se mj. osvědčily semináře s policejním preventistou Lukášem 

Vincencem. Myslím, že celkově lze projekt hodnotit jako přínosný. 

 

Otázka 7: Na co by se měla Vaše PS zaměřit v navazujících projektech MAP? 

Celou řadu námětů přinesly odpovědi členů pracovních skupin na otázku č. 7. Zde je jejich stručný 

přehled: 

• Síťování škol. 

• Finanční gramotnost, energie, tolerance. 

• Metodiky pro řešení konkrétních situací. 

• Na podporu aktivit, které vzbudí zájem o čtení a rozvinou porozumění čtenému textu, 

protože dobře číst a vůbec číst, je základ všeho. 

• Na podporu jednotlivých škol vzhledem k jejich aktuálním požadavkům. 

• Mapování aktuálních problémů, pokračovat tak, jako dosud. 

• Hlavní zaměření činnosti bude hodně podobné, jako v projektech MAP I a II. Kromě toho 

budeme mimo jiné hledat nové finanční zdroje...atd. 

• Na rodiče a seniory. 

• Myslím, že na aktivity, které se osvědčily. 

• Pokračovat v rozvíjení spolupráce se skupinou zájemců o místně zakotvené učení, uspořádat 

navazující semináře, rozvíjet metodickou pomoc, přinášet nové podněty. 

• Pokračovat v započatých aktivitách, podporovat rozvoj a implementaci inspirativních přístupů 

ve formálním i neformálním vzdělávání.  



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  23 

• Rozvoj IT bude i nadále důležitým programem na školách, rozhodně ne všechny školy a 

učitelé pochopili tuto situaci. Určitě bude potřeba i nadále apelovat tímto směrem. Druhým 

důležitým bodem je finanční gramotnost. Zakoupení licence je fajn, ale příprava žáků pro 

život v této oblasti je stále v plenkách. Vše především na prvním stupni, kde by měly být 

položeny kvalitní základy. 

• Provázanost mezi stupni škol. 

• Finanční gramotnost. 

• Zvyšování odbornosti personálu škol, hledání finančních zdrojů. 

• Na intenzivnější zasíťování a sdílení zkušeností. 

• Návštěvy škol, příklady dobré praxe, setkávání pedagogů. Výjezdy mimo naši MAS, 

poradenská činnost v případě potřeby. 

• Dále pokračovat v projektech, které reagují na aktuální situace. 

• Na předávání si zkušeností z vedení škol. 

• Pokračovat v nastaveném fungování a nabídce aktivit. 

• Konkrétní vzdělávání pro metodiky prevence, propojení s PPP, témata úspěchu pro každého 

žáka apod. 

 

 

Otázka 8: Jak byste zhodnotili realizační tým MAP? 

Na tuto otázku je evidováno 23 reakcí, všichni respondenti hodnotí realizační tým MAP Trutnovsko II 

pozitivně. Konkrétně bylo na adresu RT MAP uvedeno: 

• Dokonalý. 

• Velmi dobrá práce, komunikace, nápady. 

• Velmi zapálený fungující tým profesionálů. 

• Je to výborná aktivní skupina, která dokáže dotáhnout do zdárného konce aktivity 

rozpracované jednotlivými skupinami. 

• Pracuje dobře. 

• Fajn lidé na svém místě. 

• Na jedničku. 

• Skvělý, skvělý, skvělý...  

• Vyvážený, otevřený, spolupracující. 

• S realizačním týmem se mi dobře spolupracovalo i komunikovalo. Pozitivní a milý přístup, 

dobrá komunikace, fungující organizace domluvených věcí. Oceňuji i jejich nadšení do aktivit 

a to, že jsem měla pocit, že pro dobro věci dokáží dělat i něco navíc. 

• Realizační tým se postupně sehrával, až vytěžil ze svých schopností maximum k dané situaci. 

• Na výbornou. 

• Bezproblémový. 

• Skvělá spolupráce. 

• Kompaktní. 

• Kladně:-) za sebe jsem rád, že tu je skupina lidí, kteří se zlepšováním úrovně vzdělávání s 

takovým nadšením zabývají. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  24 

• Tým pracuje velmi aktivně, poskytuje bohatou nabídkovou činnost, připravuje velké množství 

zajímavých aktivit. Všichni členové jsou vstřícní k novým námětům a realizují je. 

• Perfektní ����	
����� 

• Realizační tým MAP pracoval na velmi dobré úrovni. 

• Aktivní, profesionální, spolupracující, podporující. 

 

Otázka 9: Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, program, 

občerstvení? 

Rovněž reakce na otázku č. 9 jsou vesměs pozitivní. Konkrétně byla uváděna následující vyjádření: 

• Perfektní. 

• Velmi dobré. Nerada jezdím na aktivity místo vyučování, uvítala bych více aktivit v zimních 

měsících vzhledem k výletům a exkurzím před prázdninami. 

• Maximálně vstřícné a pro mne jako účastníka velmi pohodlné. 

• Vše v nejlepším pořádku. 

• S časem je problém. Učitelé většinou končí mezi 14:00 a 15:00. Jinak vše v pořádku. 

• Organizační zajištění bylo vždy na jedničku. 

• Organizace jednotlivých aktivit byla asi bezproblémová, nezaznamenali jsme v tomto směru 

žádné výhrady. 

• Na jedničku a kvituji aktivitu a ochotu. 

• Bez chybičky. 

• Velmi dobré, profesionální. 

• Organizační zajištění bylo vždy ok – termíny, komunikace, občerstvení... 

• Organizace byla vždy skvěle zajištěná, místo bylo vybíráno pečlivě s přihlédnutím k dané 

situaci (před i doba covidová). 

• Luxus. 

• Dokonale. 

• Výborné. 

• 1* 

• Výborně. 

• Všechny aktivity v rámci projektu byly perfektně připravené, účastníci byli v dostatečném 

předstihu vždy podrobně informováni. Program byl vždy zajištěn a občerstvení vynikající. :) 

• ����	
����� 

• Aktivity byly vždy včas připraveny a dobře organizačně zajištěny. 

• Vše výborně zajištěné a zorganizované. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  25 

Otázka 10: Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

V poslední otázce dotazníku dostali členové PS volný prostor. Mohli dle vlastního uvážení uvést další 

nápady, náměty nebo připomínky. Jejich vyjádření jsou sesumírována níže: 

• Není co dodat. 

• Děkuji za spolupráci. 

• Díky všem spolupracovníkům a těším se na pokračování. 

• Jste skvělí! :-) 

• Raději osobně. 

• Děkuji za spolupráci a těším se na další období. 

• Velice rád budu pokračovat v PS pro rovné příležitosti. 

• Všem moc za vše děkuji a bylo mi ctí s vámi pracovat. 

• Děkuji za milou společnost a bylo mi ctí s vámi spolupracovat. 

• Jsem ráda, že jsem se mohla zapojit, děkuji a těším se na další spolupráci. 

• Díky za vše. 

• Jsem rád, že se mi podařilo vyplnit formulář.  

• Není důvod ke stížnostem ;) 

• Dobré nápady, příjemní lidé. 

• Není co dodat. 

• Rád budu pomáhat i dále. 

• Jsem spokojena. Skvělý tým – skvělá nabídka – skvělé zajištění (perfektní servis). 

• Perfektní práce a spolupráce ���� 

• Děkuji realizačnímu týmu a paní předsedkyni PS ředitelé škol za výbornou spolupráci. 

• Budu ráda za pokračování pracovních skupin. 

Podle dalšího respondenta se zde podařilo vytvořit skvělou partu lidí, vyprofilovat ty správné místní 

lídry. Dotyčný věří, že se v navazujících projektech MAP III a IV podaří navázat na vše dobré z 

předchozích projektů. Doufá, že se aktérům projektu bude ještě více dařit reagovat na skutečné 

potřeby školek, škol, dalších zapojených subjektů a celého regionu. 

 

2.4 Zřizovatelé škol a školských zařízení 
Evaluační dotazník vyplnili pouze dva zřizovatelé. 

Otázka 1: Co víte o projektu Místní akční plán (MAP) Trutnovsko II a odkud to případně 

víte? 

• Projekt zaměřený na oblast vzdělávání, realizovaný v letech 2019-2022. Víme z MAS 

Království – Jestřebí hory. 

• Informace máme z MAS Království – Jestřebí hory. 

 

Otázka 2: Jak hodnotíte dopad projektu MAP II? 

• Kladně. 

• Zatím nemám v naší škole žádnou zkušenost, nemohu tedy hodnotit. 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  26 

Otázka 3: Zúčastnili jste se nějaké aktivity v rámci projektu MAP II, případně jaké? 

• Ano – online setkání – Novinky v MAP Trutnovsko II. 

• Ne. 

 

Otázka 4: Vnímáte změnu klimatu na školách za posledních 5 let a jak? 

• Ano, lepší komunikace. 

• Nevnímám, situace mi přijde stejná. 

 

Otázka 5: Co byste v rámci dalších projektů MAP uvítali? 

• Aby se podařilo zapojit do komunikace co nejvíce aktérů. 

• Nyní netuším. 

 

Otázka 6: Jaké vzdělávací aktivity pro zřizovatele v oblasti školství byste uvítali? 

• Setkání v rámci dobré praxe. 

• Nyní netuším. 

 

Otázka 7: Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

• Celkově by bylo dobře, kdyby ubylo byrokracie. 

• Bez připomínek. 

 

2.5 Rodiče a široká veřejnost 
Evaluační dotazník vyplnily pouze tři osoby z řad rodičů a široké veřejnosti. 

 

Otázka 1: Co víte o projektu MAP II a odkud to víte? 

Na otázku č. 1 odpovídali respondenti následovně: 

• Projekt snažící se zkvalitnit výuku v mateřských a základních školách.  

• Vím, že projekt nějak podporuje vzdělávání, a to podle článků v místních novinách. 

• Jedná se o projekt podporující vzdělávání v regionu, vím to z akcí a médií. 

 

Otázka 2: Jaké aktivity vnímáte, že jsou v rámci projektu MAP II realizovány? 

Respondenti v reakci na otázku č. 2 uvedli následující vyjádření: 

• Konaly se přednášky pro pedagogy a rodiče dětí ze škol a školek.  

• V naší školce se dělaly aktivity pro větší děti, ale nevím konkrétně. 

• Spolupráce s rodiči dětí, seznámení s nástrahami na internetu apod., aktivity pro učitele. 

 

Otázka 3: Zúčastnili jste se nějaké vzdělávací aktivity pořádané v rámci projektu MAP II? 

V reakci na otázku číslo 3 jeden respondent uvedl „ne“, druhý „ano“ a třetí osoba napsala také „ano“ 

s upřesněním, že se zúčastnila preventivní akce na ZŠ Batňovice s názvem „Ohrožení dětí na 

sociálních sítích“. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  27 

Otázka 4: Jak hodnotíte dopad projektu MAP II do území obcí Trutnovska? 

V reakci na otázku č. 4 uvedli respondenti z řad rodičů a široké veřejnosti následující: 

• Kladně 

• Těžko hodnotit, realizace se nás přímo nedotkla. Je ale pravda, že článků o MAP jsme četli 

dost a informovaní jsme. 

• Kladně, přináší do území nové nápady.  

 

Otázka 5: Jaké vzdělávací aktivity byste uvítali v připravovaném projektu MAP III a dalších 

navazujících projektech? 

Respondenti uvedli v reakci na otázku č. 5 různé odpovědi: 

• Další vzdělávací akce pro pedagogy. 

• Asi něco, čím by se projekt víc zviditelnil, když se nás jeho realizace přímo nedotkla. 

• Aktivity na rozvoj a posílení vztahů mezi dětmi, školou a rodiči. 

 

Otázka 6: Co byste uvítali ve školách jinak? 

Na otázku, co by se mohlo na školách a školkách dělat jinak, respondenti uvedli: 

• U nás má MŠ tragický web a systém informování rodičů, tak možná větší PC gramotnost 

zaměstnanců MŠ nebo aby měli větší možnost nechat si tyto služby dělat externě. 

• Méně biflování, více praktických činností do života. 

 

Otázka 7: Pokud máte zájem o zasílání informačního mailu či zapojení do projektu, 

zanechte nám svůj e-mail. 

V rámci této otázky mohli respondenti uvést na sebe emailový kontakt, pokud mají zájem o zasílání 

informačních e-mailů či o zapojení se do projektu. E-mailový kontakt na sebe zanechala jedna osoba. 

 

Otázka 8: Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

V poslední otázce dotazníku mohli respondenti volně popsat své pocity, přinést třeba vlastní náměty, 

připomínky či komentáře. Této možnosti využil jeden respondent, který uvedl, aby realizační tým 

MAP Trutnovsko pokračoval dále ve svých aktivitách v navazujících projektech. 

 

3 Shrnutí evaluace a závěrečná doporučení pro Řídicí výbor MAP 
Na základě vyhodnocení šetření jednotlivých cílových skupin v předcházejících kapitolách je možné 

externí evaluaci shrnout následovně: 

• Projekt na podporu vzdělávání Místní akční plán Trutnovsko II je v území pozitivně 

hodnocený, jednotlivé aktivity přinesly účastníkům projektu inspirativní a inovativní náměty, 

byly prospěšné. Projekt přispěl k posunu ve vzdělávání ředitelů, učitelů a dalších aktérů. 

• Realizační tým projektu MAP Trutnovsko si vysloužil kladné hodnocení za pracovitost, 

vstřícnost, fundovanost či snahu pomoci.  

• Načerpána byla spousta námětů a nápadů směrem k navazujícím projektům. Tyto poznatky 

se stanou základem pro plánování aktivit v rámci pracovních skupin a podobně. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  28 

• Do budoucna je doporučeno v aktivitách pokračovat v obdobném duchu, jako tomu bylo 

dosud. Žádány jsou například akce zaměřené na IT, novou informatiku a polytechniku, 

inspirativní výjezdy, rozvojové aktivity pro předškoláky nebo akce na podporu komunikace 

s problémovými dětmi a rodiči. 

• K organizačnímu zajištění aktivit v rámci MAP Trutnovsko (místo, čas, program, občerstvení) 

nebyly zaznamenány výhrady, i toto je hodnoceno pozitivně. 

• V otázce bariér znemožňujících účast na aktivitách MAP jsou nejčastěji zmiňovány časové 

důvody, pracovní vytížení či špatná zastupitelnost.  

• Co se týče potenciálu do budoucna, určitě by bylo dobré se snažit o větší zapojení zástupců 

zřizovatele škol nebo rodičů do vzdělávacích i dalších aktivit realizovaných v rámci MAP.  

• S ohledem na ještě lepší zapojení respondentů do podobných evaluačních šetření bude dobré 

v budoucnu ještě více vsadit na osobní setkání, telefonáty, řízené rozhovory…atd. Bylo totiž 

zjištěno, že někteří lidé se k těmto tématům neradi vyjadřují písemně, některým formulacím 

úplně nerozumí, jejich odpovědi jsou pak nejednoznačné nebo příliš stručné. 

 

4 Seznam grafů 
 

Graf 1: Výsledky odpovědí u otázky č. 1 pro ředitele škol ...................................................................... 4 

Graf 2: Výsledky odpovědí u otázky č. 2 pro ředitele škol ...................................................................... 5 

Graf 3: Výsledky odpovědí u otázky č. 4 pro ředitele škol ...................................................................... 6 

Graf 4: Výsledky odpovědí u otázky č. 5 pro ředitele škol ...................................................................... 7 

Graf 5: Výsledky odpovědí u otázky č. 7 pro ředitele škol ...................................................................... 8 

Graf 6: Výsledky odpovědí u otázky č. 9 pro ředitele škol .................................................................... 10 

Graf 7: Výsledky odpovědí u otázky č. 10 pro ředitele škol .................................................................. 11 

Graf 8: Výsledky odpovědí u otázky č. 8 pro účastníky vzdělávacích akcí ............................................. 14 

Graf 9: Výsledky odpovědí u otázky č. 9 pro účastníky vzdělávacích akcí ............................................. 15 

Graf 10: Výsledky odpovědí u otázky č. 1 pro členy pracovních skupin ................................................ 17 

Graf 11: Výsledky odpovědí u otázky č. 4 pro členy pracovních skupin ................................................ 19 

 

5 Seznam příloh 
 

Příloha 1: Dotazník pro ředitele mateřských, základních a základních uměleckých škol, středisek 

volného času .......................................................................................................................................... 29 

Příloha 2: Dotazník pro účastníky vzdělávacích akcí ............................................................................. 29 

Příloha 3: Dotazník pro členy pracovních skupin .................................................................................. 30 

Příloha 4: Dotazník pro zřizovatele škol a školských zařízení ................................................................ 30 

Příloha 5: Dotazník pro rodiče a širokou veřejnost ............................................................................... 30 

 

 

 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  29 

Příloha 1: Dotazník pro ředitele mateřských, základních a základních uměleckých škol, středisek 

volného času 

1. Vnímáte změnu klimatu na školách za posledních 5 let, pokud ano, jak? 

2. Vnímáte posun ve vzdělávání u svých pedagogů? 

3. Jak obecně vnímáte přínos projektu MAP II? 

4. Co pro Vás osobně zapojení do projektu MAP II znamenalo? 

5. Co jsou pro Vás největší bariéry pro účast na seminářích vás a vašich pedagogů – vzdálenost, 

čas, témata, jiné bariéry? 

6. Co byste v rámci projektu potřebovali jinak – organizace, náplň, forma? 

7. Jaké aktivity by pro vaši školu byly užitečné v navazujících projektech MAP (pro osobní rozvoj 

jednotlivce, pro sborovnu apod.)? 

8. Jak byste zhodnotili realizační tým MAP? 

9. Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, program, 

občerstvení? 

10. Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

 

Příloha 2: Dotazník pro účastníky vzdělávacích akcí 
1. V oblasti vzdělávání se dějí změny, jak k tomu podle vás přispěl MAP? 

2. Která akce v rámci MAP II pro Vás byla nejlepší a proč? 

3. Co Vám profesně projekt MAP II přinesl? 

4. Co Vám projekt MAP II přinesl v osobním životě? 

5. Který lektor Vás zaujal? 

6. Co byste v rámci projektu potřebovali jinak – organizace, náplň, forma? 

7. Co je pro Vás největší překážkou pro účast na seminářích – vzdálenost, čas, témata, bariéry? 

8. Informovanost – jak jste se dozvěděli o plánovaných akcích? 

9. Co je pro Vás nejvhodnější informační zdroj? 

10. Jak byste zhodnotili realizační tým MAP? 

11. Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, program, 

občerstvení? 

12. Jak celkově hodnotíte projekt MAP II? 

13. Přijmete pozvání do pracovních skupin MAP III? 

14. Jaké vzdělávací aktivity byste v budoucnu uvítali? 

15. Co by pro Vás bylo nejpřínosnější? Co nebo koho by bylo dobré přivést k Vám do školy 

(lektoři, služby…)? 

16. Byla by Vám užitečná databáze, která by se zaměřovala např. na náměty na školní výlety, aj. – 

jaké téma? 

17. Pokud máte zájem o zasílání informačního mailu či zapojení do projektu zanechte nám svůj e-

mail. 

18. Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 



 

 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

Externí evaluace 

  30 

Příloha 3: Dotazník pro členy pracovních skupin 
1. V jaké pracovní skupině jste zapojeni? 

2. Co všechno, dle Vašeho názoru, PS naplnila? 

3. Jak hodnotíte svoji práci v PS? 

4. Co by PS do území měly předat? 

5. Co Vám osobně zapojení do projektu přineslo? 

6. Jaké aktivity podle Vás byly přínosné? 

7. Na co by se měla Vaše PS zaměřit v navazujících projektech MAP? 

8. Jak byste zhodnotili realizační tým MAP?  

9. Jak hodnotíte organizační zajištění aktivit v rámci projektu – místo, čas, program, 

občerstvení? 

10. Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

 

Příloha 4: Dotazník pro zřizovatele škol a školských zařízení 
1. Co víte o projektu Místní akční plán (MAP) Trutnovsko II a odkud to případně víte? 

2. Jak hodnotíte dopad projektu MAP II? 

3. Zúčastnili jste se nějaké aktivity v rámci projektu MAP II, případně jaké? 

4. Vnímáte změnu klimatu na školách za posledních 5 let a jak? 

5. Co byste v rámci dalších projektů MAP uvítali? 

6. Jaké vzdělávací aktivity pro zřizovatele v oblasti školství byste uvítali? 

7. Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

 

Příloha 5: Dotazník pro rodiče a širokou veřejnost 
1. Co víte o projektu MAP II a odkud to víte? 

2. Jaké aktivity vnímáte, že jsou v rámci projektu MAP II realizovány? 

3. Zúčastnili jste se nějaké vzdělávací aktivity pořádané v rámci projektu MAP II? 

4. Jak hodnotíte dopad projektu MAP II do území obcí Trutnovska? 

5. Jaké vzdělávací aktivity byste uvítali v připravovaném projektu MAP III a dalších navazujících 

projektech? 

6. Co byste uvítali ve školách jinak? 

7. Pokud máte zájem o zasílání informačního mailu či zapojení do projektu, zanechte nám svůj 

e-mail. 

8. Prostor pro Vaše další vyjádření/komentář. 

 


